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to jedno novějších děl dramati-

ckých v nimi pěkní obrazí

národní livot ve staré vlasti v

němí obecenstvo nalezne hojnost
zábavy i poučení Doufáme ie
snaha ochotníků Sokola bude tet
nou návštěvou odměněna

— Nejlepší a nejčerstvější gro
cerii dostanete u C F Heřmánka
číslo 1316 William ulice Veškeré

zboží jeho jest jakkosti prvé ceny

jsou nejnižší a obslouženi budete
vzorně tf

— Telecí ledviny neprodávám
nýbrž pro lidské ledviny nejlepší
lék totiž Cramer's Kidney Reme-d- y

" Jistě vyléčí nemoci ledvin

jater a měchýře bolesti v kříži

reumatismus žloutenku nezá-živno- st

nechuť k jídlu zácpu
atd Jinde íioo u mně pouze

75c S Beránek lékárník 4

— Známý a oblíbený hostinec

na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel 7 min dnech do

rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního

p R Havelky do správy dlouho

letéhs a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-

ci další získáni byli Nepochy-

bujeme ani dost málo že obé se

mu podaří neboť jest všeobecně

oblíben a Četní přátelé jehozajistě
neopomenou u něho ''na jednu'
se zastaviti kdykoliv na cestě do

města kolem místnosti jeho ubírati

hlásilo aby vyučování díti

mohlo ve v{c třídách Ve Školní

budově na Cass ulici je tél večer-

ní Škola odbývána Vyučuje se

zcela zdarma a tu by naši mladí

lidé měli příležitostí té použítiaby
si lepší vzdělání přisvojili

— Wilberská mouka bílá i iitná

poctěna byla první cenou na státní

výstavě v Lincoln' Zkuste ji a

budete jisti uspokojenu tí
— Jak známo rozhodnul se p

Ant Kment když v konvenci

republikánské o nominaci do rady
školní pletichami vlastní své dele-

gace připraven byl ucbázeti se o

čestný úřad ten na petici a tak

jak věci si stojí má velice dob-

rou vyhlídku na zvolení Povin-

ností každého občana jižní strany
města kterýž o zájmy této části

města dbá mělo by býti pro p
Kmenta nejenom hlasovati ale i

pracovati a o zvolení jeho všemi

silami se zasaditi Bylaf druhá

warda ač co do počtu dítek škol-

ních největší v posledních letech

v radě Školní zanedbávána jsouc
tam úplně bez zastoupení kdežto
wardám jiným dostalo se radů
dvou neb dokonce i tří Pan A

Kment znám jest každému co muž

řádný čestný i schopný a jelikož
právě těchto vlastností čestný
úřad rady školního vyžaduje mů

že býti občanstvo jižní strany
jisto že hlasováním pro něho ne-

chybí a že zvolením jeho k dobré

správě škol našich přispěje Hla-

sujme proto svorně pro A Kmen-

ta za Člena rady Školní pro nedo-plnéno- u

lhůtu

Zastaví kašel a odstraní nastuzení

fukruk Uai li

Mužské obleky

zimní Icy
I sou jako na zakázku —

Jsou krišně stříleny dobře pad- - L

nou dokladni jsou Auy a ručíme
sa ni v každém ohledu

Žádné sklamání

jŽádný klam
Pří nalem šatstvu není žádný

bumbuff Vle děláno je výhradně

pro nás

Mužské zimníky $550
Mužské zimníky 700
Mutaké zimníky 775
Mužské zimníky 800
Mužské zimníky 900
Mužské zimníky 1000
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HaJvéUI zásoby mh vlaho draho
~ssnek salámu šunek a vftbse vlaho co

V obor tento spadá

Ccay Imřjší než kdekoliv jinde

Ce{lstrice v Omaze a v Sootb

Omaze!

Nezapomefite ie jii v sobotu

j listopadu od 8 hod ráno do 9

bod večer jest poslední den kdy

budou voliči registrováni Každý

kdo chce volit musí býti znovu

registrován

Konejte svou povinnost jako

' V poslední j tomto okamžiku

lkdy časopis náS před volbami do-

stane se do rukou laskavého čte-

nářstva pronášíme zvláštní pros-

bu k voličům státu Nebrasky aby

konali svou povinnost jako Čecho-

vé a pomáhali hlasem i vlivem

svým k vítězství těmto mužům

podpory každého Čecha zasluhu-

jícím jež důvěrou své strany na-

vrženi byli za kadidáty do záko-

nodárný jsou to pánové:
VÁCLAV BUREŠ z OMAHY

navržený v okresu Douglas
"

FRANK BARTL ze ST PAUL

'navržený v okresu Howard

VÁC HERMAN z CLAKSON

navržený v okresu Colfax

WM JMAHONEY z BRUNO

navržený v okresu Butler

ALB ŠAFRÁNEK z PRAGUE

navržený v okresu Saunders

je to v mocí českého voličstva

v těchto okresích usedlého aby

vyslali tyto muže za zástupce do

zákonodárný státu Nebraska a

když tak učiní tu odnesou si od

volebního osudí s vědomí poctivě

vykonané krajanské povinnosti
Mužové tito budou českému

živlu v našem státu sloužit ke cti

a my spoléháme v uvědomělost

našich krajanův že nebude jedi
ného jenž by se postavil protr
mim a Domáhal k vítězství lidem

kteří důvěry Čechů nikterak neza- -

jsluhují

J NAŠEHO MĚSTA

— pátek a6 října byl druhý
MoletvaXnC Acn a řn se nechalo v

eMJi
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Ohcbodtiícl získají měrou nemalou dopsáním nám o ceny vieho roby v kte
réinkoliv obora potřebovali Máme v zásobě veškeré neJItpSÍ zboží do-

mácí I clzozemoké Dopijte nám
v
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Náš tudoucí okresní návladní

Jobn W Paníh jest synkem farmer- -

ským a vychován byl v Obio Jest synem
starého vysloužilce a vystudoval obio

skon státní normální Školu v Ada P
svém usazení se na západě což test již
hezkých několik roků stal se členem

právnické flrmy Congdon Clrkson &

Hunt později byl společníkem p Isaac

E Congdona a poslední dobou provozo
val prakci samostatně VeSkery jeho

činy obchodní jsou takého rázu ie získá

vajf ai přízní každébo kdož jej zná ne
boť vždy setři co nejpečlivěji práv každé-

ho dbaje pH tom zárovefi práv vlastnil h

Okres mohl by si gratulovali kdyby
zvjlen tyl návladnlut okresnfrn nebot
jest právníkem věrným poctivým schop
nym 1 pracovitým a místa onoho plnou
měrou ny si s sloužil
Hlas pro nebo test hlasem pro dobrou

správa a odporučuieme jel proto co nej
vřeleji v přizen našeho voličstva
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O dobrou hudba Tjbornf líák jemná I
doutnikr a chutné tikunkr Jest nál I
ílté poatarinoa proto k hojné Divit- - I
ve itaxaaoo tve VYBOBi
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Hlavni stan pro

PASY

PODPĚRY

Elasucié pheíocIif

řrihjS5tp BATERIE

SYRINŽE

Mí £M0TÉ

Ž DLE PRO

NEMOCNÉ

rn tm— lkali

ii&WlIo
Lélcařtké potřeby a po

_ avOSTOTt mí tfeťy pro nemocné

1408 Farnam ol
UMA HA SFB

Ulili! XJllli!
Tvrdá uhlí 89ja tana Já bycb si

pFál prodali vám nbll teď poněvadž
posílají lapil abii v tento ca a oeny
Jauu Jiná la nlie nepůjdou

I LETI 715 Ho ISlhSt

Úmrtí n

NallsplI mss vlebo ruhn uze-- +
niny a vftbee vle v obor řeznický i
padaitci za ceny veuce mime
Přesvědčte sa

i Herapoicllte místo: 6 a Plerce i
niiiiiiiiimiiiiiiiiit

Strevíco! Strovico!

pí krajanům
Jellknl )Mt nyní po práadnlnách a vas dlt-k-y

aupoíaly chodili do Ikoly ta bodnte polfe-bova- tl

pro ol novou obav DHv aelsajdete
Jinam uaiancaa u mm

ANTONA ItíLKA
v eis 1SM iii 1SU ul

Kát dnatauet ta nejle st a DJlaclníllI
obuv v oiiaU ZiroveB mám hojnou zásobu

ptkntalacloá obuvy Jak pro niutsk lak 1

pro lenaká Sprlvkv vbo drubu vyHxuji
e rycble a Přijďte a přesvědčte a

Mám otevfeoo v lydou kaidý veeer do p61 de-

vátá a v nedill do pdledoe Žádám o pMiett

SStfi-
-4

A BÍLEK & CO

Víte
že když Boston
néco řekne že je
to prayda?

Cbreaievám B
říci o krásné
zásobí kabá-
tů pro slečny
a paničky i

dítky Naáí
zásobč nevy-
rovná se řád
ná Jiná v mě-

stě lak no do
počtu i jak-kot- li

a co do

ceny se tyče
nikdo nepro
dává levněji
než - Boston
Btore

Nabízíme
vám výběr

střihů i vzor- -

kC s dokonalým padnutím jei
tá:y760 nyní pro- - %fP ffdáváme je za VwVV
Jiné vyááfch cen jsou právě tak

výhodnou koupi

Krejčovsky

hotovené

obleky

'Nalézají stá-

le větší obliby
rok od roku tak
ie nyní poválo
vány jsou jii
za sstsc?: ne-

boť přispívají
velice ku dobré
mu vzhledu —

Nabízíme krá-

sný výběr stály
a $1500 nvnl

0903
Piito si pro oái obrázkový no-

vý cennlk Zasílá se na venkov
zdarma Ušetři vám značně peněz

Boston Store

OMAHA NEB

J L BRANDEIS ft SONS

GalwantořlvnitA n&Hrfkv Ocelová

gaiiaiiiiw mni aádrfka
á%Kamin M Paáb

nu
Pnii li a aravcai a

k amMMwtf PUtÍM ZiSltlUS N

Hojí Til to cent aa poítoTol l(itk aP
ám aarhnv ijodrobnoatf Jeaaaieié aa- -

djí B F FBEELAMD SOJIS Jr 36Z

7

díkůvzditní

cioloré zuby
- ji-s- t nutno bvste o ně dobře
starali Pečujte o ně nyní a nebu-
dete toho litovat
Naie bedlivá prohlídka i práce

dokázala býti nait sluibu a práci
nejlcpst a úplně uspokojivou Nic
není dost nesnadným pro nail
umělost

Ceny naSe zaplatí rád každý

BAILEY
' ZCBSÍ LBKAft

lit Paxtoa Mock 16 a Farnnat
'

TELEFON K

-- _ Dámská obslnba

r ťOÉtOTBÍ ]
a f

Ivwjvvuav

seznamy voličů zapsati 6545 obča-rn- ft

v Omaze a 1776 v So Omaze

--2 těch se přihlásilo ku straně ře

publikánské v Omaze 341 1 v So

► Omaze 710: ku straně demokrati- -

JL"byste méli

HAYDEWS
spodního

Zajistili isme ai přebyteCnou

prádlo za směšně nízkou cenu á

neb níže

$75000-ov- ý výprodej

prádla—
výrobu deseti továren na spodní

prodáváme vle za cenu poloviční

se budou Pravé plufiski má stále
na čepu

J II BROWN
z Wakefiel Neb

republikánský kandidát za senátora
osmého senátorského distriktu

Setník Jobn H Brown narozen byl s
rodií6 amerických v Sussex Co N J
SL prosince 1867 a vzdělání dostalo se

mu v témle sMtu Pitou zkuSenost ob-

chodní dostal v P tterson H j kdei
strávil dva roky v obcbodn lékárnickém

Roka 1888 odstěhoval se do Jeney City
kdei začal studie právnické a věda ie

lípa BfAtíl Vit vjruod nez výcnoa
energickému ctižádostivému právníku

přestěhoval se roku 1891 do Norfolkn

Neb V Norfolkn provozoval praksi

právnickou s Hon Joba O Liceym kte

Týl byl tehdv a až do roku 1896 okresním

návladnlm okresu Macison po cel ten

ias ai do roku 1897 kdy i přestěhoval se

do Wakefleld zabýval se právnictvlm
Při počátku války se Španělskem setník

Brown sorganizoval ve Wakefield set

ti kteráž AaUklauia gu Pvyntvrvvi

pro prvý neb drubý pluk nebrasak Je
likož oba pluky byly jíž sestaveny n

bfdka tato byla odepřena a přijata poz_

ději co setnina O třetího pluku Setniaa
tato sloužila od doby zorganizování ai
do rozpuštění pluku v Augusta Oa 11

května 1899 pod setníkem Brownem

kdy vrátil se tento domft a zahájil caie

Srovozování prakce právnické Setník
před tím čtyři roky to

noračik setninv L drahého pluku nebra
ské národní gardy a před pfestěhovánfm
do nebrasky ovi po osm rokn cienem ná-

rodní cardv v New Jeriev Bvla to dří

vější jebo zkušenost a povést co vojína
více než politický vliv kteráž zajistila
mu hodnost setníka setniny G v třetím

plnkn nebraských dobrovolníka Jedin-

ký veřejný úřadpro kterýi byl kandidá
ti m neo ateryz zastával oyi uraa měst-

ského návlsdnfbo ve Wakefield Neb

kterýžto úřad nyní zastává a do kteréhož
každoročně zvolen byl oa roku iov

J J Smltb republikánský čekanec pro

úřad školního rady řiditel firmy "On

Time Tast O vlastnicí závod v severní

části města jest Omažanem neboť naro

zen a vychován byl aa farmě n Florence

v tomto okresu Vzděláni nabyl ve zdej--

Mck školách a v státní sniveraitě a od ro-

ka 1880 věnoval se téměř výhradně ma

loobchodu Když p Bnrgeas vzdal se

m tu svého v radě ikolnf vyvolen byl

paa Sroith za Jebo nástupce a úfad ten

zastával k úplné spokojenosti Jest pří
telem uniové práce a věHce každý obor

práce právo asi kn spolčeni ne za očdem

ort rasy ie by rada ikolni při každé

pHleiitcati prácí uoiovon uznávat! měla

Jak iii vedeno jest kandidátem na

lístkn repablikánském neboť byl vzdy
lest dorad věrným stoupencem strany té

Jest maioai zásadním tfplně nestranným

kterýž Jedná a ksJJým atejněbes ohled o

na etrean kn které at klásí Jest o

chndnrkeai Khopným a čettaým kterýž

nebojíš konatl svon povinnost a hlas

prn něh vricaý jeat klasem prodoWoa

Laxative Bromo-Quinl- ne Tablet! vylaíi naj
awxeni za aen nevyieci-i- ] neplatné uena
lr CenaKcento

— Již v příštím týdnu odbýván
bude bazar evangelické církve

zdejší a program k němu je pestrý
í zábavný Na středu program
sestává 1 onejvíce z dětských zpě-

vů pochodů x her nejlepší to

zábava pro milovníky našeho mla-

dého dorostu Čtvrteční program
jest vyplněn přednesy hudebními

pěveckými a řečnickými kdy i

pan Dobiáš promluví o významu

bitvy bělohorské V sobotu od-

poledne budou opět dítky baviti
obecenstvo zpěvy deklamacemi a

pochody na večer pak jest určen

zpěv mlhové obrazy a komický

dialog Po všecky tři večery pak
budou odbývány závody a sice:

zatloukání hřebíků zdobení dám

ských klobouků dělání kuchař-

ských receptů řezání dříví sbírá-

ní brambor zápas koláčový a dělá-- i

ní mustrů- - Program bude tedy

rozkošný který poskytne každé
mu milé zábavy

K vyléíeal aastazeií za les
nllvejte Laxatlve Bromo Qulnlne Tablet
Kaidf lékárník Trati penis oevjiéíWl Pod

pis E W Groe--a na k&ldi kr&bifca S6c

— Sbor zástupců české svobo-

domyslné školy odbývá pravidel
nou měsíční schůzi ve čtvrtek 1

listopadu Z důležitých příčin

je třeba aby se zástupkyně a zá

stupci všech spolků do schůze

této dostavili
— Velkoobchodní ceny v ma

lém Počítám za mužské Elgin
hodinVy ve prachu vzdorném

pouzdře I500 — A B Huber-tnaa- o

klenotník ' od
" roku 1 866

na rohu 13 a Douglas ul Oma-

ha Při posílání peněz poštou

přiložte dalších 25 ctů na výlohy

expressní 4
--— Obmýšlená dráha elektrická

z Omahy do Fremontu má sice

mnoho přátel ale také mnoho

odpůrců Okresní zastupitelstvo
chtělo nechati o příští volbě hla-

sovati o tom má-- Ii okres vydati

jaké dluhopisy na stavbu dráhy
té avšak silná oposice občanstva

tomu zabránila Nyní se pracuje
o provedení podniku toho cestou

soukromou a od okresního zsstu

pitelstva bude žádáno jen čestné

právo podél veřejných silnic

Jakmile bude výsada dosažena

sestaví se soukromá podnikatel-
ská společnost která podnikne
stavbu elektrické dráhy přes Ben-so- n

Bennington Irvington a Elk

City do Fremontu -

_ Ochotníci Sokola připravují
na neděli 18 listopadu pěknou
veselohra "Národní slavnost neb

vše pro Matici Školskou" Jest

Vlečky upřímné vlastenci u
nejvřeleji rveme í uctlni

poD vlkrni

Historickým Baz&rea

ktrf voHdá

Česio-t-nt presb tírler
V SOKOLOVNĚ

rstnpné ii fffitft íítkr t eesrta i
: pr eelý kaxar lie S
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Mužské é těžké spodní košile neb spodky za 35c

Mužské I200 a $3 50-ov- é prádlo za 98c
Mužské $100 vlněné prádlo bílé neb barevné po 45c
Mužské 75Ctové prádlo košile a spodky 350
Dětské union obleky etály 75c po 39c
aoo tucta dámských 50 a 75c punčoch po 85c

"

Dámské union obleky stály ai f350 po 50 75 a 98c

Ženské punčochy po 10 t5 a! 50c- -

Dětské košile stály 35c po 10c
Dětské koSile a kalhoty po 15c ai f 100 v

B Bothsrhild % Co Rochester N T záoba šatstva
Te výprodeji

~ Označili jsme veškery obleky ve třech tří-

dách po

$750 01000 a 01500
Každý oblek zaručen Zhotoven jest z nejlepSích látek a lití

eká se nechalo zaosati v Omaze
— o Ca rtmiM RRa Ir nnnn

listické v Om 75 v So Om 34
-- a bez příslušenství ku straně 113a

v Omaze a 148 v So Om Celkem

a ty dva dni registrační bylo za-

psáno 1743a voličů v Omaze a

3833 v So Om v obou městech

dohromady se přihlásilo 11524
občanů ku straně republikánské
mí iest iiž většina nade všemi

kdyby se 1 vsecn tecn

více než aooo občanů k žádné

traně se nehlásících vrhlo na

stranu opáčnou V druhé wardě

i£echy nejvíce obsazené se nechá

S&o nejvíce voličů registrovati a sice

3133 z oicbi se 949 Přihlá3Í1° ku

atrani republikánské" 815 k de

tnokratické 3a k populistické 1

--

295 k žádné
Chcete-l- i si pochutnán na

--vftečném moko navštivte p Fr
ě [neřáda na robu 16 aWilliams

' nlici a poručte sí sklenku pravého

flteňského ' Lepší nenajdete v ce

lém městě —Kdo nemá rád plzeS- -

ské najde u něho výtečný Mettův

Itldk a pijáci vína dostanou zase

sklenko výborného vína Korbelo

vá a kořalky jeho nejsou k bftová- -

ní Přesvědčte se o tom tf

— Zdejší policie si nechala

vletět pěkného ptáka na nějž

bylo políčeno na různých místech

"Sp Států Jakýsi Wm Wendover

udal a několika zdejších obcbod- -

--aíků = baskeraí čckyr Tyáíje se
--xa syna nějakého známého obchod-

níka % jiného města a říkaje že

xde staduje Zatím ale proměniv
jslkolik Ukových Ceků upláchl do

Xes Moines la kdež provozoval
utél manipulaci Než přišel tem

provldžl podobné švindle ve Fort

Wayne Ind - Louisvilla Ky

Detroit s jinde Byv sem z Des

Uoines přiveden
- stavěl se těžce

nemocným tak že byl din do ne-

mocnice sv Josefa odkud však

upláchl anii se policie může do--

j-r- ti kun'

— VtZenI Ikola byla zahájena'
'i--l rva&VA v Komenského
' 'i ki:rvJ do níl se prvního
zi l'2Hz2a 30 Ilkft Vyučo- -

i tijvsIžtli lleámílečh
V-inr±u- f Csíáck ai

:: :ir- - : vjxIjtííí

provedeno důkladně jako na

kostí pro tlusté a hubené velké

zakázku Jsou rozaýcb střihá a vel
1 malé a atály od % ta do I35

Vykoupené zimníky a
Uisters prodáváme nyní po

$500 0750 01000 a 01250
Jsou krásně iité 1 dobrých teplých látek lity jsou dle nejno

velkosti Ručíme vám ie ušetříte odvěji! mody a jsou pro vievbny
#3 50 do 1 10 kdyi koupíte st

Za $37000 krásného latstva prodáme za 55c na dolaru Ru
zimník u nit

zdarmačíme ie vám padne Předělávky

Klobouky a čepice
Velkou zásobu podzimních a zimních klobouka a Čepic vypro

po to 35 33 a 50c— stály 43c ai
dáme v cenách snížených

Mužské i chlapecké Čepice

I150
Muiské klobouky všech vzorko a velkostí po 33 30 73 a i—

pravidelná cena #100 ai $330

Hlubokým žalem sklíčeni sdělujeme vlem osíim přátel&m a známým

truchlivou zvěsf ie nái milovaný manžel otec tchán a děd

: Václav Fanferlík
de 21 HJna t r neóproancti smrtí z kruhu naiebo vyrván byl Tělesná

'
pozůstatky drahého zesnulého uloženy k věčnému spánku aa katolickém

hřbitově v Bouta Omaze

V neskonalém žalu nemftiene opomenou tl vzdáti díky vsem přátel&m

n známým sa hojné účastenství tohoto pohfbu

Zvláštním dikem zavázáni Jsme spolku sv Jana Nep í W I V K J

spolku sv Jana Nep i 29 Z C K i apolku sv Táclava 15 ZCK 1

spol sv Cjrilla a Methodčje apol Kal Dělníka dále depntaci spol Kal

Hokola i sv Ludmily č tll K zavyprovozenl pozlslalků zeanvléno

k poslednímu odpočinku
Dále srdečná díky vzdáváme velp P Jano Vráokovl P Bednářovi a

P Mat Boroví i Vahoo Neb c vykonání církevních obřadů Sv chrámu

Pán n aaMMtově a konečné vlem těm kdoi Jakýmkoliv způsobem bol

nái slovy neb skutky zmírnili se snažili

- Barbor Fanjerlik truchlící manželka

Frank Fanftrlik So Omaba Marie šunkové AbiejNéb

Jenů Cepurén Annte Kunc Karel Fanftrlik Barbar

Fanferlík dítky
Šunka Abie Neb fan Cepurén ATsrav tefovát

- Marie Fanferlík So Omaha snacha

'
Výprodej obuvi

Každý pár zaručen Nízké ceny nejnověji! vzorky
Mužské #J 50 ové z patentní káže střevíce za (193
Mužské pěkné 1300-ov- é teletink za $1 93
Ženské 3 50-o- vé leletinky a bedváboýai vrkem po 1 196
Ženské 1300-ov- é z patentní kftie U y ííSj
Dětské botky pěkné po 69 73981
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